
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
 
 

 
 
 

N.  741 DEL 28/04/2025 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC25SER056 | Avviso di indizione di istruttoria pubblica, finalizzato 
all'individuazione di soggetti disponibili a partecipare al procedimento di co-
progettazione delle attività, dei progetti e degli interventi relativi alle 
sperimentazioni di domiciliarità comunitaria di cui alle DGR nn. 1964/2021 e 
1376/2024 (CIG B69FF8955C - CUP F99G25000020002) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 741 del 28/04/2025 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC25SER056 | Avviso di indizione di istruttoria pubblica, finalizzato 
all'individuazione di soggetti disponibili a partecipare al procedimento di co-
progettazione delle attività, dei progetti e degli interventi relativi alle 
sperimentazioni di domiciliarità comunitaria di cui alle DGR nn. 1964/2021 e 
1376/2024 (CIG B69FF8955C - CUP F99G25000020002) 
 
 

DATO ATTO che: 

• la coprogettazione è disciplinata, a livello nazionale, dal Decreto Legislativo 
3.07.2017, n. 117 (Codice del Terzo Settore) e, a livello regionale, dalla Legge 
regionale Friuli Venezia Giulia 12.12.2019, n. 22, la quale promuove la 
valorizzazione dei sistemi integrati di assistenza alla persona anche attraverso 
forme di collaborazione e partenariato con gli Enti del Terzo Settore; 

• la metodologia della coprogettazione rappresenta uno strumento idoneo a 
favorire processi partecipativi e a valorizzare le risorse locali, costituendo una 
forma di risposta comunitaria ai bisogni, fondata su una modalità collaborativa 
e non competitiva, ispirata ai principi di solidarietà e sussidiarietà; 

• l’adozione della coprogettazione risponde all’intento di ampliare e 
sistematizzare la collaborazione tra il servizio pubblico e gli enti del Terzo 
Settore, superando il ricorso a collaborazioni sporadiche e di carattere 
transitorio; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale di ASUFC n. 8 dell’11.01.2024, con il 
quale si prendeva atto del Documento di restituzione dei lavori di co-programmazione 
per l’anno 2023, relativo alla sperimentazione “Domiciliarità Comunitaria”, curato dalla 
Direzione Servizi Sociosanitari – S.C. Area Welfare di Comunità, in cui venivano 
esplicitati gli elementi costitutivi e le caratteristiche essenziali della suddetta 
sperimentazione; 

RICHIAMATI altresì, tutti i riferimenti normativi nazionali e regionali, le relative 
delibere della Giunta regionale FVG e i rispettivi allegati, afferenti alla sperimentazione 
indicata in oggetto, così come riportati nel suddetto Decreto del Direttore Generale n. 
8 dell’11.01.2024, e indicati nel paragrafo “Premesse” nonché nell’art. 2 rubricato 
“Riferimenti normativi e deliberativi” di cui all’Avviso oggetto di approvazione 
mediante il presente provvedimento; 
 
RICHIAMATA, in particolare, la Delibera di Giunta regionale della Regione FVG n. 
2052 del 30.12.2024 la quale ha assegnato l’importo di € 482.357,00 quale quota 
massima di risorse sanitarie destinabile alla sperimentazione de qua nel territorio del 
Distretto Sociosanitario del Friuli Centrale; 

VISTA la nota prot. n. 65099 del 23.04.2025 con la quale la SOC Gestione 
Amministrativa Integrazione Sociosanitaria e Territoriale richiedeva di procedere con 
l’emissione di Avviso di indizione di istruttoria pubblica per l’individuazione dei soggetti 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 741 del 28/04/2025 
 

pag. 3 di 4 
 

disponibili a partecipare al procedimento di co-progettazione delle attività, dei progetti 
e degli interventi relativi alle sperimentazioni di domiciliarità di cui alle DGR nn. 
1964/2021 e 1376/2024, allegando a tal fine lo schema di Avviso e di domanda di 
partecipazione conformi al modello predisposto dalla Regione FVG - Direzione centrale 
salute, politiche sociali e disabilità; 

VISTO il documento “Avviso di indizione di istruttoria pubblica” e il relativo allegato 
“Schema di domanda”, che disciplinano rispettivamente le attività, le modalità e le 
tempistiche della co-progettazione, nonché le modalità per la presentazione delle 
candidature, allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali, e ritenuto di 
approvarli nella loro interezza; 
 
DATTO ATTO che 

• l’Avviso de quo ha valore puramente conoscitivo e deve intendersi non 
vincolante per ASUFC; 

• le proposte di adesione pervenute saranno prese in esame da una commissione 
appositamente nominata; 

• l’Avviso sarà pubblicato nella sezione “Avvisi e Bandi per il Terzo Settore” del 
sito web istituzionale dell’ASU FC, in conformità alle disposizioni di cui al 
Decreto Legislativo 14.03.2013, n. 33; 

 
INDIVIDUATO il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della L. n. 241/90 
e s.m.i., nella persona dell’Avv. Ladi De Cet, Direttore della SOC Approvvigionamento 
Beni e Servizi; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate: 

1. di approvare l'Avviso di indizione di istruttoria pubblica, finalizzato 
all'individuazione di soggetti disponibili a partecipare al procedimento di co-
progettazione delle attività, dei progetti e degli interventi relativi alle 
sperimentazioni di domiciliarità comunitaria, di cui alle DGR nn. 1964/2021 e 
1376/2024, nonché il relativo allegato “Schema di domanda”, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare atto che l’Avviso de quo ha valore puramente conoscitivo e deve 
intendersi non vincolante per ASUFC; 

3. di individuare il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della L. n. 
241/90 e s.m.i., nella persona dell’Avv. Ladi De Cet, Direttore della SOC 
Approvvigionamento Beni e Servizi; 

4. di pubblicare i documenti sopra indicati sul sito web istituzionale dell’ASU FC 
alla sezione “Avvisi e Bandi per il Terzo Settore”, in conformità alle disposizioni 
di cui al Decreto Legislativo 14.03.2013, n. 33. 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 741 del 28/04/2025 
 

pag. 4 di 4 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 Allegato 1 Avviso coprogettazione ordinaria.pdf 
2 FC25SER056_Schema Domanda.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 741 del 28/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 28/04/2025 18:12:08
IMPRONTA: 8C1882443AA25924F9BDF3978C649DD57CBF707171FF9F67C407DBD79AA421B5
          7CBF707171FF9F67C407DBD79AA421B58E02732B249AFB2FBE596E6456EF394F
          8E02732B249AFB2FBE596E6456EF394FAC6DA3A444B2A9F60D371A543D002B1C
          AC6DA3A444B2A9F60D371A543D002B1CA6F57E5F973D6223BD2951B97BF081FC


